
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.3

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Služby nedefinované zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, II. Kolo programu podpory A a 
D – vyhodnocení“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení dotačního programu na rok 2024 „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách II. Kolo programu podpory A a D“

Nárok na rozpočet:
S nárokem 8 000 000,- Kč na rozpočet Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje, dle schváleného 
rozpočtu na rok 2024. V rámci I. kola, rozděleno celkem 5 683 080,- Kč. Ze zbylé alokace vyčleněna část 1 
000 000,- Kč na II. kolo programu podpory A a D, z toho 200 000,- Kč na program podpory A a 800 000,- Kč 
na program podpory D. V rámci návrhu na přiznání dotace dle vyhodnocení předložených žádostí v rámci II. 
kola programu podpory A a D požadavek na rozpočet ve výši 999 040,- Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 7. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 4. 9. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.3-1 Název: bod 10.3 priloha 1.pdf

Metodika pro poskytování dotace 
poskytovatelům sociálních služeb v 
programu „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách“

U

10.3-2 Název: bod 10.3 priloha 2.pdf
Žádosti dotačního programu podpory 
A U

10.3-3 Název: bod 10.3 priloha 3.pdf
Žádosti dotačního programu podpory 
D U



10.3-4 Název: bod 10.3 priloha 4.pdf
Protokol hodnotící komise 17.06.2024 
- presenčně U

10.3-5 Název: bod 10.3 priloha 5.pdf
Protokol hodnotící komise 24.06.2024 
– per rollam U

10.3-6 Název: bod 10.3 priloha 6.pdf
Tabulka hodnocení žádostí 
jednotlivých programů podpory U

10.3-7 Název: bod 10.3 priloha 7.pdf
Tabulka návrhu podpořených a 
nepodpořených žádostí o dotace U

10.3-8 Název: bod 10.3 priloha 8.pdf
Přehled podpořených žádostí o 
dotace v rámci RUK U

10.3-9 Název: bod 10.3 priloha 9.pdf
Přehled nepodpořených žádostí o 
dotace v rámci RUK U

10.3-10 Název: bod 10.3 priloha 10.pdf
Návrh podpořených žádostí o dotace 
předkládaných do ZUK U

10.3-11 Název: bod 10.3 priloha 11.pdf
Návrh nepodpořených žádostí o 
dotace předkládaných do ZUK U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

a) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 10 tohoto usnesení,

b) dle 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
neposkytnutí dotace subjektu uvedenému v příloze č. 11 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 
uzavření smluv s podpořenými organizacemi dle přílohy č. 10 tohoto usnesení
Termín: 30.09.2024



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/28Z/2024 ze dne 22.04.2024 byl vyhlášen dotační program 
„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – II. kolo programu 
podpory A a D“.
Program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních služeb, ale které sociální služby 
poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje doplňují, rozšiřují a navazují na ně a při 
poskytování širokého spektra svých aktivit mají svou nezastupitelnou roli. Podporovány budou projekty, které 
se zaměřují na naplňování individuálních potřeb osob, podporují zapojení těchto osob do místní komunity, vč. 
podpory procesu jejich sociálního začleňování. Cílem je prostřednictvím těchto aktivit umožnit osobám zapojit 
se do běžného života a zmírnit dopady sociálního vyloučení.
Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit
Podpora rozvoje aktivit zaměřených na podporu rodiny tj.:
a) osvětové – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy partnerství, kurzy 
rodičovství apod.),
b) celoroční volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče za účelem prevence sociálního 
vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně (zejména podpora činností mateřských, rodinných a komunitních 
center),
c) celoroční aktivity na podporu mezigeneračního soužití.
d) podpůrné aktivity/poradenství pro nově vznikající či stávající mateřská a rodinná centra související s 
provozováním jejich základních činností

Program podpory D – Podpora potravinových a materiálních bank působících na území Ústeckého kraje
Podpora provozních nákladů spojených s distribucí potravinové a materiální pomoci osobám v sociální či 
finanční krizi. V rámci programu bude podporována.

Schválený celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu Ústeckého kraje prostřednictvím 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje na stanovený Program II. kola programu podpory A a D činí 
1 000 000,- Kč s tím, že jednotlivé programy podpory mají nastavenu individuální alokaci, minimální a 
maximální výši dotace na jednotlivý projekt a minimální požadovanou spoluúčast.
Minimální a maximální výše dotace pro jednotlivé programy podpory:
Podpora A: min. 30 000,- Kč – max. 60 000,- Kč
Podpora D: min. 10 000,-Kč – max. 800 000,-Kč (v součtu I. a II. kola)

Alokace pro jednotlivé programy podpory:
Podpora A: 200 000,- Kč
Podpora D: 800 000,-Kč
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
musí být dotační programy zveřejněny 30 dnů přede dnem, od něhož lze podávat žádosti o poskytnutí 
dotace. V souladu s tímto zákonem byla informace o vyhlášení dotačního programu po schválení 
Zastupitelstvem zveřejněna dne 02.05.2024 na elektronické úřední desce a v příslušné tematické sekci na 
webových stránkách Ústeckého kraje. Žádosti o dotace byly přijímány v období od 03.06.2024 do 11.06.2024. 
Žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2024 byly podávány prostřednictvím elektronického formuláře 
zveřejněného na webových stránkách kraje.
V řádném termínu bylo doručeno odboru sociálních věcí za program podpory A od 6 organizací celkem 6 
žádostí o poskytnutí dotace v celkové výši požadavku 360 000,-Kč a za program podpory D od 4 organizací 
cekem 4 žádosti o poskytnutí dotace v celkové výši požadavku 1 063 700,- Kč.
Vyhodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách – II. kolo programu podpory A a D“
U doručených žádostí bylo odborem sociálních věcí provedeno formální a věcné vyhodnocení žádostí o 
dotace. Pro hodnocení byla závazná „Metodika dotačního programu Podpora služeb nedefinovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ (dále jen „Metodika“), která byla součástí vyhlášení dotačního 
programu. Program se řídí Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 ze dne 
11.09.2023. Každá žádost byla posuzována samostatně a o hodnocení byl zpracován protokol. Ve věcném 
hodnocení bylo nejdříve posouzeno, zda žádost svým obsahem odpovídá okruhu podpory dotačního 
programu. Poté byla žádost ohodnocena dle kritérií stanovených v Metodice. Při hodnocení se vycházelo z 
údajů uvedených v žádosti, případně jejích doplňujících přílohách.
Program podpory A: Podpora rozvoje prorodinných aktivit
Alokace programu podpory: 200 000,- Kč



Maximální výše dotace: 60 000,- Kč
Povinná spoluúčast: 30%
Do programu podalo žádost 6 žadatelů s počtem 6 žádostí v celkové výši 360 000,- Kč.
V rámci formálního hodnocení byly vyřazeny dvě žádosti, zbylé čtyři byly předloženy hodnotící komisi k 
věcnému hodnocení. U jednoho žadatele obdržela hodnotící komise před věcným hodnocením vyjádření 
žadatele k 1 povinné příloze. Po projednání se komise usnesla opětovně žadatele vyrozumět a následně o 
podpoření/nepodpoření žadatele rozhodnout v rámci hlasování per rollam. Pro urychlení následného 
rozhodování se i přesto rozhodla komise předběžně žadatele bodově ohodnotit s tím, že v případě nedoložení 
přílohy nebude bodové hodnocení akceptováno. Žadatel ve stanoveném termínu potřebné doklady dodal a 
byl tak navržen k podpoře. Podrobné informace jsou uvedeny v Protokolech hodnotící komise, které jsou 
přílohou č. 4 a 5 předloženého materiálu.

Program podpory D: Podpora potravinových a materiálních bank působících na území Ústeckého kraje
Alokace programu podpory: 800 000,- Kč
Maximální výše dotace: 800 000,- Kč
Povinná spoluúčast: 30 %
Do programu podali žádost 4 žadatelé s počtem 4 žádostí v celkové výši 1 063 700,- Kč.
V rámci formálního hodnocení nebyla žádná žádost vyřazena a byly tak všechny předloženy hodnotící komisi 
k věcnému hodnocení.

Protokoly z jednání hodnotící komise tvoří přílohu č. 4 a 5 předloženého materiálu.

Dle Metodiky dochází v případě, kdy projekt v rámci hodnocení obdrží méně jak 75 % maximálního počtu 
bodů, ke krácení dotace o tolik %, o kolik pod hranici 75 % klesl (v případě výpočtu % se zaokrouhluje 
směrem nahoru). Všichni žadatelé obdrželi více jak 75 % maximálního počtu bodů, tedy u žádného žadatele 
nebylo potřeba ke krácení požadavku přistoupit.
Vzhledem k návrhu finanční podpory u žadatelů z programu podpory A, kdy nedojde k celkovému vyčerpání 
alokované částky, rozhodla Hodnotící komise o přesunu zbylých finančních prostředků pro programu podpory 
D. I přes navýšenou alokaci v programu podpory D je žádaná finanční částka vyšší nežli celková alokace. Z 
tohoto důvodu došlo v souladu s Metodikou k poměrovému krácení všech žádostí o 23 %.

Následně byl dle Pravidel návrh dotace zaokrouhlen na celé desetikoruny směrem dolů. Ohlídána byla 
minimální a maximální výše dotace dle Metodiky stanoveného programu podpory.
Formální a věcné bodové hodnocení tvoří přílohu č. 6 předloženého materiálu, výpočet a návrh dotace za 
všechny žádosti bez ohledu na kompetence RÚK a ZÚK tvoří přílohu č. 7 předloženého materiálu.

Ke schválení je předkládán návrh o poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům v celkové výši 999 040,- Kč. Z 
celkové alokace stanovené na II. kolo programu podpory A a D zbyde 960,- Kč.

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení dotací do výše 1 
000 000,- Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada kraje. O přidělení dotace 
nad 1 000 000,- Kč jednomu subjektu je podle § 36 písm. c) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 
Zastupitelstvo kraje, kritériem pro určení kompetentního rozhodujícího orgánu kraje je požadavek na dotaci, 
uvedený v žádosti o dotaci. Vzhledem k tomu, že se požadavky od každého žadatele v průběhu kalendářního 
roku sčítají, byl návrh výše dotace ve vazbě na další již vyhodnocené dotační programy předložen dne 
03.07.2024 k rozhodnutí z části do Rady Ústeckého kraje a z části je navržen k rozhodnutí do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dle příloh č. 10 až 11 tohoto usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Bc. Karel Giampaoli 
21.08.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
21.8.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


